РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧЕРНЯХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение

«Междуреченская средняя общеобразовательная школа»
238177,  РФ,  Калининградская обл.,   Черняховский р., пос. Междуречье,   ул.  Школьная,  д.5

тел: (8-401-41)2-43-03, e-mail: m-skul@mail.ru

Приказ № 60

от 31.05.2023 года

Об утверждении образовательных

программ в центре «Точка роста»  на 2023 год

     В соответствии с Приказом Министерства образования Калининградской области от

29.11.2022 №1498/1 «О реализации комплекса мер (дорожной карты) по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в Калининградской области», Приказом Министерства

образования Калининградской области от 30.11.2022 №1501/1 «Об утверждении

показателей деятельности и перечня общеобразовательных организаций, расположенных в

сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание центров

образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» в

Калининградской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 1 сентября 2023 года разработать и утвердить рабочие программы  для

реализации на базе Центра образования естественно-научной и технологической

направленности  «Точка роста» МАОУ Междуреченская СОШ по следующим

направлениям:

№

п/п

Наименование направления  Наименование программ  Ответственный

1. Перечень рабочих программ

по учебным предметам,

реализуемых на базе центра

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

Рабочая программа основного общего

образования по биолог – 5 класс

Цветкова Т.В.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 6 класс.

Цветкова Т.В.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 7 класс.

Цветкова Т.В.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 8

Цветкова Т.В.

Рабочая программа основного общего

образования по биологии – 9 класс.

Цветкова Т.В.

Рабочая программа основного общего

образования по физике – 7 класс.

Фролов В.В.

Рабочая программа основного общего

образования по физике – 8 класс.

Фролов В.В.

Рабочая программа основного общего Фролов В.В.

mailto:m-skul@mail.ru
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1498-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1498-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1498-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1498-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1498-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1501-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1501-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1501-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1501-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1501-1.pdf
https://koiro.edu.ru/wp-content/uploads/2022/12/1501-1.pdf

образования по физике –9  класс

Рабочая программа основного общего

образования по химии – 8 класс.

Страх Л.И.

Рабочая программа основного общего

образования по химии  –9  класс

Страх Л.И.

2. Перечень дополнительных

общеобразовательных про-

грамм технической и естест-

венно-научной направлен-

ностей, реализуемых с

использованием средств

обучения и воспитания центра

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

Дополнительная

общеобразовательная   программа

технической и естественно-научной

направленностей по физике

«Занимательная физика»

Фролов В.В.

Дополнительная

общеобразовательная   программа

технической и естественно-научной

направленностей программа по

биологии «Мир и экология»

Цветкова Т.В.

3. Перечень программ

внеурочной деятельности

общеобразовательной

организации, реализуемых  с

использованием средств

обучения и воспитания  центра

образования естественно-

научной и технологической

направленностей

Программа  внеурочной деятельности

по физике «Физика в задачах и

экспериментах»

Фролов В.В.

Программа  внеурочной деятельности

по биологии «Живая природа»

Цветкова Т.В.

2. Контроль и ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

заместителя директора школы Сарыбасову С.М..